
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 99

 7 Μαρτίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Εθνικής Άμυνας  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Περιβάλλοντος, Ενέργειας και
  Κλιματικής Αλλαγής  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και
  Θρησκευμάτων. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Περιφέρειες  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ
(1)

Αριθμ. Φ.070/3/2012 Σ.19
    Διορισμός Διευθυντή στο Γραφείο Έρευνας και

Τεχνολογικών Εξελίξεων Ναυτικού (ΓΕΤΕΝ). 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΜΥΝΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
α. Το Ν.Δ. 125/1974 «Περί προσλήψεως Ειδικού Επιστη−

μονικού Προσωπικού» (ΦΕΚ Α΄ 319/4−11−1974).
β. Το Ν. 609/1977 «Περί τροποποιήσεως του Ν.Δ. 125/74» 

(ΦΕΚ Α΄ 164/14−6−1977).
γ. Το Ν. 2292/1995 «Οργάνωση και λειτουργία Υπουρ−

γείου Εθνικής Άμυνας» (ΦΕΚ Α΄ 35/15−2−1995).
δ. Το Ν. 2919/2001, Μέρος Β΄, «Ιδρυση Κέντρου Έρευνας 

και Τεχνολογίας Εθνικής Άμυνας (Κ.Ε.Τ.ΕΘ.Α)» (ΦΕΚ Α΄ 
128/25−6−2001) και ιδίως την παρ. 8 του άρθρου 14.

ε. Την υπ’ αριθμ. Σ. 629/12−3−1975 απόφαση ΥΕΘΑ «Περί 
συστάσεως Γραφείου παρακολουθήσεως ερεύνης και 
εφαρμογής των Τεχνολογικών Εξελίξεων εις το Ναυτι−
κόν» (ΦΕΚ Β΄ 320/15−3−1975).

στ. Την υπ’ αριθμ. 070/29/90/7−6−1990 απόφαση ΥΕΘΑ 
«Ερευνητικά Κέντρα − Γραφείο Έρευνας και Τεχνολογικών 
Εξελίξεων Ναυτικού (ΓΕΤΕΝ)» (ΦΕΚ Β΄ 367/18−6−1990).

ζ. Την υπ’ αριθμ. 070/47/96/Σ. 167/13−12−1996 απόφαση 
ΥΕΘΑ «Διορισμός Διευθυντή στο Γραφείο Έρευνας και 
Τεχνολογικών Εξελίξεων Ναυτικού (ΓΕΤΕΝ)» (ΦΕΚ Β΄ 1181/
31−12−1996).

η. Το ΕΕΣ Φ. 930/3/11/ Σ.078/30 Σεπ 11/ΓΕΤΕΝ «Εξέλιξη Επι−
στημονικού Προσωπικού − Αλλαγή Διευθυντή ΓΕΤΕΝ».

θ. Το γεγονός ότι με την παρούσα απόφαση δεν προ−
καλείται πρόσθετη επιβάρυνση σε βάρος του Κρατικού 
Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

1. Διορίζουμε τον Διδάκτορα Μηχανικό Νικόλαο Ι. Ρούσ−
σο Διευθυντή του Γραφείου Έρευνας και Τεχνολογικών 
Εξελίξεων Ναυτικού (ΓΕΤΕΝ).

Η ισχύς της παρούσας απόφαση άρχεται από την 
δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 29 Φεβρουαρίου 2012

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΑΒΡΑΜΟΠΟΥΛΟΣ 

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ

(2)
   Αριθμ. Δ13/Β/Φ 9.5.12/5300

Αποδοχή παραίτησης Ειδικού Συμβούλου της
Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας (ΡΑΕ). 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ,
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΛΙΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΛΑΓΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
A. Tις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 196 του Ν. 4001/2011 (ΦΕΚ 179/Α΄/22−8−11) 

«Για τη λειτουργία Ενεργειακών Αγορών Ηλεκτρισμού 
και Φυσικού Αερίου, για Έρευνα, Παραγωγή και δίκτυα 
μεταφοράς Υδρογονανθράκων και άλλες ρυθμίσεις».

2. Του Π.Δ. 189/09 «Καθορισμός και ανακατανομή 
αρμοδιοτήτων των Υπουργείων» (ΦΕΚ 221/Α΄) και του 
Π.Δ. 24/15.4.2010 «Ανακαθορισμός των αρμοδιοτήτων 
των Υπουργείων και τροποποιήσεις του Π.Δ. 189/2009» 
(ΦΕΚ 56 Α΄/2010).

3. Τις διατάξεις του Π.Δ. 110/2011 «Διορισμός Αντι−
προέδρων της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών» (ΦΕΚ 243/Α΄).

4. Την υπ’ αριθμ. 2876/2009 απόφαση του Πρωθυπουρ−
γού «Αλλαγή τίτλου Υπουργείων» (ΦΕΚ 2234/Β΄).

5. Την υπ’ αριθμ. 52306/25−11−11 απόφαση (ΦΕΚ 2741/
Β΄/25−11−11) «Καθορισμός αρμοδιοτήτων του Υφυπουρ−
γού Περιβάλλοντος, Ενέργειας και Κλιματικής Αλλαγής 
Ιωάννη Μανιάτη».

547



548 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

6. Την υπ’ αριθμ. Δ13/Β/Φ9.5.12/13052/20.6.2006 απόφα−
ση του πρώην Υπουργού Ανάπτυξης «Διορισμός Ειδικού 
Συμβούλου της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας, που είναι 
αρμόδιος για θέματα σχετικά με την ίδρυση και λειτουρ−
γία της Ενεργειακής Κοινότητας της Νοτιοανατολικής 
Ευρώπης» (ΦΕΚ 890/ΥΟΔΔ/12.7.2006).

7. Την υπ’ αριθμ. Δ13/Β/Φ.9.5.12/12123/2.6.2009 απόφαση 
του πρώην Υπουργού Ανάπτυξης «Ανανέωση θητείας 
Ειδικού Συμβούλου της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας, 
αρμοδίου για θέματα σχετικά με την ίδρυση και λειτουρ−
γία της Ενεργειακής Κοινότητας της Νοτιοανατολικής 
Ευρώπης» (ΦΕΚ 241/ΥΟΔΔ/5.6.2009).

8. Την από 5.3.2012 αίτηση παραίτησης του Γεώργιου 
Κουτζούκου του Εμμανουήλ, από τη θέση του Ειδικού 
Συμβούλου της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας για θέ−
ματα σχετικά με την ίδρυση και λειτουργία της Ενερ−
γειακής Κοινότητας της Νοτιοανατολικής Ευρώπης, 
αποφασίζουμε:

Αποδεχόμεθα από 7.3.2012 την παραίτηση του Γεώργι−
ου Κουτζούκου του Εμμανουήλ, από τη θέση του Ειδικού 
Συμβούλου της Ρυθμιστικής Αρχής Ενέργειας για θέμα−
τα σχετικά με την ίδρυση και λειτουργία της Ενεργεια−
κής Κοινότητας της Νοτιοανατολικής Ευρώπης.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 7 Μαρτίου 2012

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΝΙΑΤΗΣ 

F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ

ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ
(3)

   Αριθμ. 24971/Η
Αντικατάσταση μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του 

Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσε−
ων «Διόφαντος» (Ι.Τ.Υ.Ε.). 

 Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ,
ΔΙΑ ΒΙΟΥ ΜΑΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις: 
α) Των άρθρων 22, 25 και της παραγράφου 1 του 

άρθρου 34 του Ν. 3966/2011 «Θεσμικό πλαίσιο των Πρό−
τυπων Πειραματικών Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου 
Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 118 Α΄)

β) του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά 
όργανα» (ΦΕΚ 98 Α΄).

2. Την υπ’ αριθμ. 76351/Η/7−7−2011 απόφαση της Υπουρ−
γού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων με 
θέμα «Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστι−
τούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων “Διό−
φαντος” (Ι.Τ.Υ.Ε.)» (ΦΕΚ 253 τ.ΥΟΔΔ).

3. Την υπ’ αριθμ. 9928/6−10−2011 απόφαση της Υπουρ−
γού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, 

με την οποία ορίστηκε η Κανάκη Φωτεινή του Νικολά−
ου ως αναπληρώτρια του προϊστάμενου της Γενικής 
Διεύθυνσης Διοικητικής και Οικονομικής Υποστήριξης 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου Παιδείας, Δια 
Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων.

4. Την υπ’ αριθμ. Φ. 908/146390/Η/21−12−2011 απόφαση 
της Διεύθυνσης Διοικητικού του Υπουργείου Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 1225 τ.Γ΄/
30−12−2011), με την οποία αποφασίσθηκε η αυτοδίκαιη 
απόλυση από την υπηρεσία λόγω τριακονταπενταε−
τίας του Νικόλαου Σερδάρη του Ιωάννη, μέλους του 
διοικητικού συμβουλίου του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων «Διόφαντος» (Ι.Τ.Υ.Ε.).

5. Την από 2−3−2012 έγγραφη παραίτηση της Χαροκό−
που Σοφίας του Δημητρίου από μέλος του διοικητικού 
συμβουλίου του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών 
και Εκδόσεων «Διόφαντος» (Ι.Τ.Υ.Ε.).

6. Την από 29−2−2012 έγγραφη παραίτηση του Παπα−
κωνσταντίνου Παναγιώτη του Δημητρίου από μέλος του 
διοικητικού συμβουλίου του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων «Διόφαντος» (Ι.Τ.Υ.Ε.).

7. Την υπ’ αριθμ. Φ.908/10691/Η/31−1−2012 Υ.Α. «Τροποποί−
ηση της Φ.908/47568/Η/29−4−2010 απόφασης της Υπουρ−
γού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων 
“Συγκρότηση Διοικητικού Συμβουλίου του Οργανισμού 
Εκδόσεων Διδακτικών Βιβλίων’’ (Ο.Ε.Δ.Β.)», με την οποία 
ορίζεται ο Στεργιόπουλος Γεώργιος του Κωνσταντίνου 
Αντιπρόεδρος του διοικητικού συμβουλίου του Ο.Ε.Δ.Β. 
και Αναπληρωτής Διευθύνων Σύμβουλός του.

8. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Αποδεχόμαστε την από 2−3−2012 έγγραφη παραίτη−
ση της Χαροκόπου Σοφίας του Δημητρίου, μέλους του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Τεχνολογίας 
Υπολογιστών και Εκδόσεων «Διόφαντος», και ορίζουμε 
ως αντικαταστάτη της τον Στεργιόπουλο Γεώργιο του 
Κωνσταντίνου, Αντιπρόεδρο του Διοικητικού Συμβου−
λίου του Ο.Ε.Δ.Β. και Αναπληρωτή Διευθύνοντα Σύμ−
βουλό του, ήδη μέλος του Διοικητικού Συμβουλίου του 
Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων 
«Διόφαντος». 

Αποδεχόμαστε την από 29−2−2012 έγγραφη παραίτη−
ση του Παπακωνσταντίνου Παναγιώτη του Δημητρίου, 
μέλους του Διοικητικού Συμβουλίου του Ινστιτούτου Τε−
χνολογίας Υπολογιστών και Εκδόσεων «Διόφαντος», και 
ορίζουμε ως αντικαταστάτη του τον Παναγιωτακόπουλο 
Χρήστο του Θεοδώρου με ΑΔΤ ΑΙ 205174, Αναπληρωτή 
Καθηγητή του Πανεπιστημίου Πατρών, Παιδαγωγικού 
Τμήματος Δημοτικής Εκπαίδευσης.

Ορίζουμε ως μέλος τον Ντάλη Σωτήριο του Νικολάου 
με ΑΔΤ ΑΒ 661656, Λέκτορα Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Σχέσεων της Σχολής Ανθρωπιστικών Επιστημών του 
Τμήματος Μεσογειακών Σπουδών του Πανεπιστήμιου 
Αιγαίου.

Ορίζουμε ως αντικαταστάτη του Σερδάρη Νικόλαου 
του Ιωάννη την Κανάκη Φωτεινή του Νικολάου με ΑΔΤ 
ΑΕ 604674, Αναπληρώτρια του Προϊστάμενου της Γενι−
κής Διεύθυνσης Διοικητικής Υποστήριξης της Κεντρικής 
Υπηρεσίας του Υπουργείου Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης 
και Θρησκευμάτων.

Ορίζουμε ως εκπρόσωπο του Υπουργείου Παιδείας 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων στο ανωτέρω 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 549

Διοικητικό Συμβούλιο τον Χριστακούδη Χρήστο του 
Ξανθούλη, ήδη μέλος του.

Ορίζουμε ως Αντιπρόεδρο του ανωτέρω Διοικητικού 
Συμβουλίου στη θέση της Χαροκόπου Σοφίας τον Στερ−
γιόπουλο Γεώργιο, μέλος του.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. 76351/Η/7−7−2011 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης 
και Θρησκευμάτων (ΦΕΚ 253 τ. ΥΟΔΔ). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 7 Μαρτίου 2012

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΝΝΑ ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΥ 

F

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ
(4)

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

     Αριθμ. 18948
Συγκρότηση Τριμελούς Επιτροπής του Ν. 3345/2005 

στην Περιφερειακή Ενότητα Κιλκίς.

  Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν. 3345/2005 (ΦΕΚ 

138/Α΄/16−6−2005) «Οικονομικά Θέματα Νομαρχιακών Αυ−
τοδιοικήσεων και ρύθμιση διοικητικών θεμάτων» σχετικά 
με την πλήρωση κενών ή κενούμενων οργανικών θέσε−
ων του τακτικού προσωπικού όλων των κατηγοριών, 
κλάδων και ειδικοτήτων των ΟΤΑ β΄ βαθμού και ειδικό−
τερα την παρ. 1 (στ) που αναφέρεται στη συγκρότηση 
τριμελούς επιτροπής για την κατάρτιση των πινάκων 
κατάταξης των υποψηφίων των προκηρύξεων. 

2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκε−
ντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

3. Το Π.Δ. 133/2010 (ΦΕΚ 226/Α΄/27−12−2010) «Οργανι−
σμός της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας».

4. Την υπ’ αριθμ. ΓΠΚΜ ττ.12/3−1−2011 απόφαση Περι−
φερειάρχη Κεντρικής Μακεδονίας περί ορισμού Αντι−
περιφερειαρχών (ΦΕΚ 105/19−4−2011/τ.ΥΟΔΔ).

5. Την 1/170Μ/2007 προκήρυξη (ΦΕΚ 135/25−5−2007 
τεύχος Προκηρύξεων ΑΣΕΠ.) για την πλήρωση με σει−
ρά προτεραιότητας δεκαεννέα (19) οργανικών θέσεων 
μόνιμου προσωπικού της Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης 
Κιλκίς.

6. Την υπ’ αριθμ. 441/12−5−2011 απόφαση του Γ΄ Τμήμα−
τος του Α.Σ.Ε.Π. για αναμόρφωση των πινάκων προτε−
ραιότητας του κλάδου ΔΕ Οδηγών, αποφασίζουμε:

Συγκροτούμε Τριμελή Επιτροπή της Περιφερειακής 
Ενότητας Κιλκίς για την αναμόρφωση του πίνακα κατά−
ταξης με σειρά προτεραιότητας του κλάδου ΔΕ Οδηγών 
της προκήρυξης 1/170Μ/2007, σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
441/12−5−2011 απόφαση του Γ΄ Τμήματος του Α.Σ.Ε.Π., 
αποτελούμενη από τους:

1. Θωμαϊδη Παύλο του Λαζάρου με ΑΔΤ ΑΖ 883222, 
Περιφερειακό Σύμβουλο της Περιφερειακής Ενότητας 
Κιλκίς, ως Πρόεδρο.

2. Γούναρη – Ασβεστοπούλου Ξανθή του Γεωργίου με 
ΑΔΤ ΑΕ 399687, Προϊσταμένη της Δ/νσης Διοικητικού− 
Οικονομικού Π.Ε. Κιλκίς, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού − 
Οικονομικού, ως μέλος. 

3. Τεκίρδαλη Κωνσταντίνο του Γεωργίου με ΑΔΤ 
ΑΕ 656111, Προϊστάμενο της Δ/νσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Κιλκίς, του κλάδου ΠΕ Μηχανικών ειδικότητας ΠΕ 
Πολιτικών Μηχανικών, ως μέλος.

Χρέη Γραμματέα της ανωτέρω επιτροπής ανατίθε−
νται στην υπάλληλο της Δ/νσης Διοικητικού − Οικονομι−
κού Αναστασιάδου Ανατολή του Κωνσταντίνου με ΑΔΤ 
Ξ 892165, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού − Οικονομικού.

Η θητεία της παρούσας επιτροπής λήγει με την ολο−
κλήρωση της διαδικασίας προς το Α.Σ.Ε.Π. 

  Κιλκίς, 23 Ιανουαρίου 2012

Ο Αναπληρωτής Περιφερειάρχης
ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ Χ. ΨΩΜΙΑΔΗΣ  



550 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*14000990703120004*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		My certificate's MD5 digest can be verified at http://mysite.org
	2012-03-20T10:32:00+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Theodoros Moumouris
	Signed PDF (embedded)




